
L

NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N° 1563 del 52»9,DIC. ZUZD

OGGETTO: Procedura di stabilizzazione mediante selezione interna, per prova pratica e

colloquio, riservata agli aventi diritto di cui all'art. 1, comma 268, lett. b) della I. n.234 del
30/12/2021, come modificato dall'art. 1, comma 528, delD.L. 29/12/2022, 11. 198, convertito con
legge n. 14/2023 e successivamente modificato dalla legge del 29 aprile 2024, n.56 di conversione,
con modificazioni, del decreto legge 2 marzo 2024, di personale “Infermiere"- Area dei
professionisti della salute e dei funzionari - Approvazione atti e nomina vincitori.

Proposta N° 96 del 29//Z/ZOZS
U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI PSN, POLITICHE

DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L’istmttore Il Dirigente Responsabile
'

7ssaÎ/a runa) fi_fi__(Dptt. Daniele ore/li)

May ’ MC) g_“;7î& _I;

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
Il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv l°/S.G./2024 con l’assistenza del Segretario,

Dott. I…qu Eglljga ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che con deliberazione n. 1213 del 28/11/2025 è stato indetto un avviso di

ricognizione del personale dirigenziale e non, in possesso dei requisiti previsti dalla vigente
normativa sopra richiamata, aggiornato anche alla luce della legge del 29 aprile 2024, n. 56 di
conversione, con modificazioni, del decreto legge 2 marzo 2024, n. 19;
Che con deliberazione n. 1338 del 18/12/2025 è stata indetta procedura di stabilizzazione

mediante selezione interna, per prova pratica e colloquio, riservata agli aventi diritto di cui
all'art. 1, comma 268, lett. b) della I. n. 234 del 30/12/2021, come modificato dall'art. 1, comma
528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023 e successivamente
modificato dalla legge del 29 aprile 2024, n. 56 di conversione, con modificazioni, del decreto
legge 2 marzo 2024, di personale “Infermiere ” - Area dei professionisti della salute e dei
funzionari;

Che con la predetta deliberazione è stata, altresì, disposta l’ammissione dei candidati aspiranti
alla procedura di che trattasi e contestuale nomina della Commissione Esaminatrice incaricata di

procedere all’espletamento della sopraindicata procedura selettiva;
Accertato dai verbali rassegnati all’Amministrazione che la predetta Commissione, riunitasi

in data 23/12/2025, ha portato a termine la sopraindicata procedura selettiva;
Considerato che erano presenti ed hanno sostenuto la prova pratica e il colloquio n. 4 candiditi

ammessi alla procedura di cui trattasi di cui alla deliberazione n. 1338 del 18/12/2025;
Ritenuto, pertanto, potersi approvare gli atti e la graduatoria, per come trasmessi, redatti dalla

Commissione Esaminatrice incaricata di procedere all’espletamento come sotto specificato:

PUNTEGGH) PUNTEGGH) PUNTEGGK)
COGNOME E NOME DATA DI PROVA PROVA COMPLESSIVO

NASCITA PRATICA ORALE
CASSARÀ NOEMI 19/10/1986 30/30 30/30 60/60

VALENTI YLENIA 16/05/ 1984 24/30 27/30 51/60

MOSCA ALESSANDRO 09/09/1983* 22/30 26/30 48/60

PANASSIDI PATRIZIA 16/03/1968 22/30 26/30 48/60

*precede ai sensi dell’art. 5, comma 4, del D.P.R. n. 487/1994

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

l. approvare gli atti e la graduatoria dei concorrenti, per come trasmessi, redatti dalla
Commissione Esaminatrice incaricata di procedere all’espletamento della procedura di
stabilizzazione mediante selezione interna, per prova pratica e colloquio, riservata agli



aventi diritto di cui all'art. 1, comma 268, lett. b) della I. n. 234 del 30/12/2021, come
modificato dall'art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n.
14/2023 e successivamente modificato dalla legge del 29 aprile 2024, n. 56 di
conversione, con modificazioni, del decreto legge 2 marzo 2024, di personale
“Infermiere" - Area dei professionisti della salute e dei funzionari indetta con
deliberazione n. 1338 del 18/12/2025, come sotto specificato:

PUNTEGGIO PUNTEGGIO PUNTEGGIO
COGNOME E NOME DATA DI PROVA PROVA COMPLESSIVO

NASCITA PRATICA ORALE
CASSARÀ NOEMI 19/10/1986 30/30 30/30 60/60

VALENTI YLENIA 16/05/1984 24/30 27/30 51/60

MOSCA ALESSANDRO 09/09/1983* 22/30 26/30 48/60

PANASSIDI PATRIZIA 16/03/ 1968 22/30 26/30 48/60

*precede ai sensi dell’art. 5, comma 4, del D.P.R. n. 487/1994

2. Stabilizzare e quindi assumere a tempo pieno e indeterminato, ai sensi dell’art. 1,

comma 268, lett. b) della 1. n. 234 del 30/ 12/2021, come modificato dall’art. 1, comma
528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023 e successivamente
modificato dalla legge del 29 aprile 2024, n. 56 di conversione, con modificazioni, del
decreto legge 2 marzo 2024, il predetto personale;

. Dare mandato al Settore Risorse Umane e all’Ufficio Speciale per le Stabilizzazioni
di procedere alla predisposizione degli atti consequenziali al presente provvedimento;
munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività stante la
necessità di porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Dirigente Responsabile

….………ÎD.9tt.
Daniele

ÈgreÈ)€L

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile, e pertanto:

1. approvare gli atti e la graduatoria dei concorrenti, per come trasmessi, redatti dalla
Commissione Esaminatrice incaricata di procedere all’espletamento della procedura di
stabilizzazione mediante selezione interna, per prova pratica e colloquio, riservata agli
aventi diritto di cui all'art. 1, comma 268, lett. b) della I. n. 234 del 30/ 12/2021, come
modificato dall'art. 1, comma 528, del DL. 29/ 12/2022, n. 198, convertito con legge n.
14/2023 e successivamente modificato dalla legge del 29 aprile 2024, n. 56 di
conversione, con modificazioni, del decreto legge 2 marzo 2024, di personale
“Infermiere ” - Area dei professionisti della salute e dei funzionari indetta con
deliberazione n. 1338 del 18/12/2025, come sotto specificato:

PUNTEGGIO PUNTEGGIO PUNTEGGIO
COGNOME E NOME DATA DI PROVA PROVA COMPLESSIVO

NASCITA PRATICA ORALE
CASSARÀ NOEMI 19/10/1986 30/30 30/30 60/60

VALENTI YLENIA 16/05/1984 24/30 27/30 51/60

MOSCA ALESSANDRO 09/09/1983* 22/30 26/30 48/60

PANASSIDI PATRIZIA 16/03/ 1968 22/30 26/30 48/60

*precede ai sensi dell’art. 5, comma 4, del D.P.R. n. 487/1994

2. Stabilizzare e quindi assumere a tempo pieno e indeterminato, ai sensi dell’art. 1,

comma 268, lett. b) della 1. n. 234 del 30/ 12/2021, come modificato dall’art. 1, comma
528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023 e successivamente
modificato dalla legge del 29 aprile 2024, n. 56 di conversione, con modificazioni, del
decreto legge 2 marzo 2024, il predetto personale;

. Dare mandato al Settore Risorse Umane e all’Ufficio Speciale per le Stabilizzazioni
di procedere alla predisposizione degli atti consequenziali al presente provvedimento;
munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività stante la
necessità di porre in essere gli adempimenti consequenziali.

IL DI TTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. C elo Fa io Antonio Ferrara)

IL DIRETT GENERALE
(Dott. Gi Giammanco)

/ /Segretario /» Ì



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

‘fi immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

il. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


